
DĚJEPIS 

Předmět dějepis přináší základní poznatky o konání člověka v minulosti. Během výuky se studenti
nejen  seznamují s důležitými historickými událostmi, ale díky pravidelným diskusím rozvíjí své 
logické myšlení a jsou vedeni k pochopení, že historie není pouhý shluk samostatných událostí    
a faktů.  To vše pomáhá k porozumění současného světa a především sebe sama.   

Nedílnou součástí hodin je práce s dobovým a odborným 
textem a obrazovým materiálem. Studenti se učí 
kritickému posuzování a třídění informací a při společných 
debatách jsou vedeni k formulaci vlastních postojů a 
názorů. Zaměřujeme se také na tvorbu individuálních i 
skupinových projektů, kde studenti využijí výše zmíněné 
dovednosti a zároveň trénují řečnické schopnosti a 
vystupování před publikem. 

Kvůli lepšímu pochopení smyslu a kontextu dějin si
pravidelně zveme zajímavé osobnosti a  pamětníky
významných událostí 20. století. Osobní výpověď a debata
s těmito lidmi je nanahraditelnou a jedinečnou zkušeností.
Pravidelně se účastníme Příběhů bezpráví, spolupracujeme
s Židovským muzeem v Praze a dalšími organizacemi.         

Výuka dějepisu se nekoná pouze ve třídách a školních 
lavicích. Při výuce navštěvujeme aktuální výstavy i stálé 
expozice galerií a muzeí. Na obrázku vlevo jsme se 
například účastnili pochodu „Proti ztrátě paměti“, který 
upozorňoval na události minulého režimu. Na akcích se 
krásně daří propojovat znalosti a dovednosti z různých 
oborů, jako je český jazyk, základy společenských věd 
nebo dějiny umění.  

© 2014 Anglicko-české gymnázium AMAZON

Vyučovací předmět Dějepis je součástí vzdělávací oblasti Člověk a společnost. Jeho cíle, zaměření a vzdělávací obsah vycházejí 
ze vzdělávacího oboru  RVP pro gymnázia.


